Ecclesiam. Hoc fuit maximi momenti opus quod deinceps eius vitam signavit. Anno MCMXXXII una cum Maria Pila Vindascae, in archidioecesi Avenionensi, institutum condidit cuius missio est Deum viventem testificari eiusque misericordiam. Ad hoc propositum efficiendum, sodales ad orationem silentiosam efformantur adque donum sui ipsius, ut deinde in mundum mittantur, vivens exemplum considerantes patris Mariae Eugenii qui multum tempus orationi contemplativae dicavit, veluti Carmeli filius. Opus fundatum nomen accepit Dominae Nostrae a Vita; agitur de instituto saeculari, tribus cum ramis, laicarum feminarum, laicorum virorum et sacerdotum. Est iuris pontificii eiusque sodales, sicut etiam consocii et domus quattuor in continentibus sunt diffusi. Multi in toto orbe patrem Mariam Eugenium veluti patrem et magistrum agnoscunt qui eos auxit in gratia Baptismatis eisque animum addit ad vivendam evangelizationis laetitiam. Christum sacerdotem imitans, docilis Spiritui, consecrationi et sacerdotio fidelis fuit atque ardentem Ecclesiae et Carmelo inserviit. Ob Concilium Oecumenicum Vaticanum II peculiari repletus est gaudio atque futuras praevidebat magnas mutationes quas Spiritus Sanctus pro Ecclesia parabat. Cum esset provincialis Carmelitarum provinciae Avenionis-Aquitaniae, repente die XXVII mensis Martii anno MCMLXVII pie in Domino obiit, postquam commonefactus est spiritum Carmeli in unione contemplationis et actionis esse vivendum.

Augescente sanctimoniae fama, in archidioecesi Avenionensi die VII mensis Aprilis anno MCMLXXXV Inquisitio dioecesana de vita virtutibusque est inchoata, quam Congregatio de Causis Sanctorum Decreto die XXV mensis Novembris anno MCMXCIV validam agnovit. Positione parata, Consultores Theologi in Congressu Peculiari die XIV mensis Iulii anno MMX sententiam positivam circa theologales et cardinales virtutes Servi Dei protulerunt. Pariter Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XI mensis Octobris anno MMXI edixerunt Servum Dei heroum in modum virtutes exercuisse. Demum Summus Pontifex Benedictus XVI Congregationi de Causis Sanctorum facultatem dedit ut Decretum super virtutibus die XIX mensis Decembris eiusdem anni promulgaret. Pro Beatificatione praebita est deinde asserta quaedam mira sanatio, quam Consultores Medici eiusdem Congregationis iudicaverunt sub luce scientiae inexplicabilem. Consultores Theologi in Congressu Peculiari die I mensis Decembris anno MMXV sanationem divinitus patratam intercessionem Venerabilis Servi Dei adscripserunt; eiusmodi sententiam etiam Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die I mensis Martii anno MMXVI edixerunt. Nosmet Ipsi Congregationi de Causis

Sanctorum facultatem fecimus ut Decretum super miro die III mensis Martii anno MMXVI promulgaret. Decrevimus etiam ut Beatificationis ritus die XIX mensis Novembris eodem anno Avenionensi in urbe perageretur.

Hodie igitur eadem in urbe de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Mariam Eugenium a Iesu Infante in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Ioannis Petri Cattenoz, Archiepiscopi Avenionensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Maria Eugenius a Iesu Infante (in saeculo: Henricus Grialou), Sacerdos professus Ordinis Fratrum Discalceatorum B. Mariae V. de Monte Carmelo, Fundator Instituti Saecularis Dominae Nostrae a Vita, testis et magister exemplaris charismatis Teresiani coniunctionis amoris cum Deo, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die quarta mensis Februarii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clarus hic religiosus vir peculiarem ostendit spiritalem progressum, Christi eiusque Ecclesiae dilectionem atque insignia dedit pietatis testimonia. Studiose salutiferas veritates nuntiare properavit, rerum adiuncta aetatis suae et condiciones vitae humanae perspicue considerans. Dum illius conspicimus virtutes et pastoralis navitatis incepta, ad altiorem usque in cotidiano itinere imitationem Salvatoris incitatur adque sanctitatem et proprii status perfectionem sequendam invitatur.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XIX mensis Novembris, anno Domini MMXVI, Pontificatus Nostri quarto.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 349.012

II

Venerabili Servo Dei Aloisio Antonio Rosa Ormières, presbytero, Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Unicuique autem datur manifestatio Spiritus ad utilitatem» (1 Cor 12, 7).

Omnis spiritualis conversatio Venerabilis Servi Dei Aloisii Antonii Ormières gratia signatur, quam ipse duodeviginti annos natus per hanc beati Pauli Apostoli lectionem expertus est.

Die XIV mensis Iulii anno MDCCCIX, statim post gallicam perturbationem, in oppido vulgo *Quillan* in Gallia ortus est e familia christiana pietate penitus informata. Haec prima revera schola fuit, quae indolem eius in totam vitam distinxit. Anno MDCCCXXII, decimum quartum annum agens, in Seminarium Minus Carcasonense admissus est. Studiis ibi laudabiliter expletis, ad Seminarium Maius a Patribus Congregationis Missionis rectum transit, ut studia theologiae incoharet, et a mense Ianuario anni MDCCCXXXIII docere in Seminario Minore coepit. Aetate viginti quattuor annorum presbyteratu auctus est.

Vocatio eius sacerdotalis cum ingenio congruit educationi apto, quod eum, adhuc ignarum, postea ad Congregationem fundandam duxit. Propositum enim suum Episcopo exposuit ad iuvenum institutionem sese conferendi, sibi persuasus id esse – sicut ipse elocutus est – eius «donum proprium». Iuvenum ruris destitutionis condicio revocatio erat ei, qui ex conspectu rei contemplativo suo animadvertit Dominum eum adhortari, ut responsum praeberet, et hanc vocationem oratione, theologiae studio et puerorum derelictorum Carcasone et in vicinis sollicitudine corroboravit.

Eo tempore, a quadragesimo secundo ad quadragesimum septimum aetatis annum, opus sub titulo «*Spiritus Domus*» notum scripsit, cuius aliquae sententiae mentem praebent rationis, iuxta quam ipse vivebat. Textus summa erat spiritualis eius gratiae secundum naturam receptae et altum comprobatur eius amorem erga Verbum Dei, cum nullomodo conspectum generale tantum porrigat cogitationum eius seu doctrinam institutionis, sed spiritum exprimat, qui, adhibitis centum et amplius locis e Sacra Scriptura

depromptis, opus est concitet quemque ministerio proximi et Evangelio nuntiando dicatum, eo magis si tantum servitium officio educationis deditus expleat. Sacerdos fuit Evangelii amore summo incensus, sollicitus Verbi universam eius vitam collustrantis, cuius praeceptis in cotidianis consuetudinibus sapienter usus est, latus lateri conserens populi atque Christi veros informans discipulos. Anno MDCCCXXXIX Institutum fundavit Sororum ab Angelo Custode una cum Reverenda Matre vulgo appellata San Pascual (in saeculo: Iuliana Iosepha Maria Lavrilioux), quae primum soror professa fuit in Congregatione Institutionis Christianae de Sancto Gildasio de Nemore, quae novam hanc fulsit missionem. Venerabilis Servus Dei in approbatione Congregationis campum benefaciendo apertum inspexit et cum simplicibus vitae communicando condiciones. Accepti conscius doni communitati inserviendi, petiit, ut Sororum missio evangelica simplicitate semper imbueretur, quae postulat « pusillum pusillis se facere » (cfr *1 Cor 9, 22*) et cum iis – sicut Paulus apostolus inquit – panem, paupertatem, frugalitatem, sobrietatem communicare atque vivere sine ostentatione omniaque officia perficere operosae vitae christiana fide collustratae ac rectae, votis religiosis fideliter servatis. Simplicitatem prorsus censuit condicionem esse sine qua nemo Instituto obstringi potest. Simplicitas enim caritati innititur, oratione nascitur, oboedientia perficitur. Quae, si verbis eius utamur, « Angeli Custodis urbanitas » est.

Aloisius Antonius Ormières vitam in maxima humilitate artaque voluntati Dei fidelitate degit. Simplicitas insigne eius erat conversatione parca, devota, pauperi ac fidenti descriptum. Sortem suam in Domino constiterat, quapropter ex parvis rebus vivere valuit, ex humili servitio minimis derelictis et infirmis contagionibus temporis sui correptis. Eius patuit anhelitus universalitatis et ipse vocatum se esse sentiit ad operam simplicibus cuiusque mundi regionis praestandam: « Gratum esset nobis Sorores ab Angelo Custode, si fieri potest, secundum spiritum Instituti, educationem atque institutionem puellarum pauperum curare », omni neglecta loci sollicitudine, quia ‘missio’ Angeli sane limitibus caret. Somnium eius missionarium fuit, licet spem in vita non viderit completam in America et Africa communitates fundandi. Intentus semper erat postulatis, quae Dominus ab eo petebat, et plane Eius Providentiae se tradebat. Fundatoris gerens officia, omnes impendit vires, ut opera sub signo fidei incepta secundum spiritum primi fervoris iugiter verteret. Sentiebat enim quod « caritas Christi urget nos »

(2 Cor 5, 14), ad verba Pauli apostoli, et christianae institutioni iuvenum attendit, quos persuasum habebat spei futuri esse custodes. Signum praecipuum conversationis eius hoc fuit, quod omnia colligebat in unum, actionem et contemplationem, meditationem Verbi et opera, quae cotidie debebat. Haec effecerunt, ut aequo animo ipse multas ferret aditas difficultates, quia semper crux discipulorum iter comitatur. Alacritas eius in sustinenda cruce vitae eius actis confirmatur. Evangelicam servavit sapientiam praeceptorum maiorum et nullus labor neque adversa fortuna valuerunt eius sollicitudinem remittere.

Ab anno MDCCCLXXXIII Venerabilis Servus Dei plerumque Gigiae in Hispania vixit, ubi eum «sancticulum Dei» vocare coeperunt. Die XVI mensis Ianuarii anno MDCCCXC, in pace, simplicitate ac serenitate, quae notae fuerunt totius eius vitae, pie in Domino quievit. Pervadente in populum notitia mortis, omnes qui eum cognoscebant vel de eo audiverant una voce dicebant: «Sanctus mortuus est».

Ob continuatam famam sanctitatis Reverendi Patris Aloisii Antonii Ormières Superiorissa Generalis Congregationis Sororum a Sancto Angelo Custode expostulavit ab Archiepiscopo Ovetensi, Excellentissimo Domino Francisco Xaverio Lauzurica y Torralba, ut eius Causam Beatificationis seu Canonizationis inchoaret, quam ipse die XXV mensis Martii anno MCMLIV indixit. Anno MCMLXVI acta Processus dioecesani Congregationi de Causis Sanctorum in Urbe tradita sunt. Die VIII mensis Aprilis anno MCMXCVII Summus Pontifex sanctus Ioannes Paulus II Decretum super virtutibus more heroum exercitis promulgavit. Beatificationis dein respectu, die XXIX mensis Decembris anno MMII mira subiecta est asserta sanatio intercessioni Venerabilis Servi Dei Aloisii Antonii Ormières tributa, quam Medicorum Collegium Congregationis de Causis Sanctorum inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam affirmavit. Die XXII mensis Martii anno MMXVI Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu hanc sanationem Venerabilis Servi Dei intercessioni adscripsit ac die V insequentis mensis Iulii Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum de vero miraculo divinitus patrato constare confirmavit.

Nosmet Ipsi die VIII mensis Iulii anno MMXVI concessimus, ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super miraculo promulgaret, atque statuimus proinde, ut ritus Beatificationis die XXII mensis Aprilis anno MMXVII Oveti in Hispania perageretur.

Hodie igitur eadem in urbe de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Aloisium Antonium Rosa Ormières in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Iesu Sanz Montes, O.F.M., Archiepiscopi Metropolitanae Ovetensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus, ut Venerabilis Servus Dei Aloisius Antonius Rosa Ormières, presbyter, fundator Congregationis Sororum a Sancto Angelo Custode, qui, ardenti caritate pastoralis et fiducia in Divinam Providentiam excellens, educationi iuvenum, potissimum pauperrimorum, se dicavit, ut veros discipulos Iesu Christi formaret, Beati nomine in posterum appelletur atque die sexta decima mensis Ianuarii, qua in caelum natus est, quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XXII mensis Aprilis, anno Domini bismillesimo decimo septimo, Pontificatus Nostri quinto.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 360.152

III

Venerabili Servo Dei Ioanni Henrico Newman, cardinali, Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Admodum fideli Ecclesiae filio ardentique christianae veritatis fautori, videlicet Venerabili Servo Dei Ioanni Henrico Newman, bene addicitur sententia sancti Augustini: “Qui non zelat, non amat” (*Contra Adimantum*, 13, 2)».

Hic vir Dei Londonii die XXI mensis Februarii anno MDCCCI natus est e Ioanne Newman et Jemina Fourdrinier, pertinentibus ad confessionem Anglicanam. Iam a pueritia eminebat intellegentia, fidei sublimitate et morum congruentia. Optime expletis studiorum curriculis apud universitatem Oxoniensem, anno MDCCCXXIV pastor Anglicanus factus est, in animo habens caelibatum servare, in via sanctitatis progredi ac sese in animarum famulatu impendere. Munus tenuit alumnos universitatis prosequi in studiis philosophiae et theologiae incumbens. Sedulus operarius in vinea Domini, illo tempore motum Oxoniensem condidit, cupiens liberalismo religioso augescenti obsistere, illi parti Anglicanae confessionis se opponens quae illuminismi et rationalismi doctrinae favit. Illis annis ita dictae «viae mediae» visionem evolvit, in qua Anglicanae communitati medium locum assignavit inter Lutheranae religionis excessus una ex parte et Romanae catholicae Ecclesiae doctrinam altera ex parte.

Insignis pastor ac theologus Anglicanus, defensor fuit principii dogmatici, “ita ut praestantior orator ita dictae Ecclesiae Veteris consideraretur“, id est illius partis Anglicanae communitatis quae catholicis dogmatibus proxima fuit. Christianae religionis originum Patrumque Ecclesiae studium maximi ponderis fuit in maturatione eius propositi ad catholicam religionem convertendi.

Anno MDCCCXXXII iter fecit ad mare Mediterraneum ac insequenti anno aliquod tempus Romae degit. Ibi novit Reverendum Dominum Nicolaum Wiseman, tunc Rectorem Collegii Anglici in Urbe, futurum Archiepiscopum et Cardinalem.

Anno autem MDCCCXLV publici iuris fecit scriptum *Explicatio doctrinae christianae* atque, plurima praehabita consideratione, oratione et interiore

passione, ad conclusionem pervenit quod «Ecclesia catholica esset formaliter ex parte rationis». Die IX mensis Octobris eiusdem anni susceptus est in Ecclesiam Catholicam a beato Dominico a Matre Dei. Relicta Oxonia, Birminghamiae moratus est, atque duo post annos Romae presbyter catholicus ordinatus est.

Sancti Philippi Neri admirator, in Anglia condidit Congregationem Oratorii in vico Birminghamiae vulgo dicto Edgbaston, ac deinde Londonii. Ab anno MDCCCLI ad annum MDCCCLVII Rector fuit Catholicae Universitatis Dublinensis. Reversus in Angliam, tum curae pastorali cum studiis se dicavit. Plurima opera edidit. Scripta eius plurima complectuntur argumenta diversaque sequuntur genera litterarum, a sermone ad tractatum, a fabula ad poësim atque preces. Magni momenti quaestiones theologicas et philosophicas aggressus est, antecapiens varia argumenta saeculo XIX fusius tractata. Inter opera eius memoranda exstant: *Apologia pro vita sua* (a. MDCCCLXIV) et *Grammatica assensus* (a. MDCCCLXX). Die XII mensis Maii anno MDCCCLXXIX Papa Leo XIII nominavit eum Cardinalem diaconum tituli S. Georgii in Velabro. Pro catholica veritate et Ecclesia pugnavit, patienter tollerans suspiciones et reprehensiones quae ipsi fuerunt excellens instrumentum purificationis spiritualis et accessus ad Deum. Sese verbo Domini, oratione, devotione Eucharistica et Mariali aluit atque ardenti amore erga Deum et proximum eminuit. Verbo, scriptis et vitae bonitate panem christianarum veritatum omnibus praebuit cunctosque pastoris et magistri corde accepit, de Dei gloria et animarum salute iugiter sollicitus. Pauperes et errantes libenter ad eius caritatem confugiebant, in eo imaginem patris sapientis, mitis humilisque corde conspicientes. Vixit in Anglia, ubi Christi lucem et caritatem irradiavit, usque ad obitum, qui evenit in vico Edgbaston die XI mensis Augusti anno MDCCCXC. Cum circumdatus esset fama sanctitatis, anno MCMXVII canonizationis Causa Birminghamiae inchoata est. Decretum super virtutibus heroum in modum exercitis die XXII mensis Ianuarii anno MCMXCI coram papa Ioanne Paulo II promulgatum est. Deinde de quodam asserto miro, intercessioni Venerabilis Servi Dei adscripto, disceptatum est, positivo cum exitu.